
Etiketa 
Tecamin Brix 
kapalné hnojivo 

 
Výrobce: Agritecno Fertilizantes, S.L., Pza. Alcalde Domingo Torres 3-1, 46020 Valencia, 
Španělsko, Tel: + 34 963 391 184 Fax: + 34 963 269 823, www.agritecnofertilizantes.com 
e-mail: info@agritecnofertilizantes.com 
 
Výhradní dovozce pro ČR: NOVUM CZECH, s.r.o., Na Močidlech 242, 252 02 Jíloviště, 
provozovna: Pražská 31, 252 02 Jíloviště, IČO : 25709488, DIČ : CZ 25709488, 
Tel. : +420 2444 703 79, Fax : +420 2444 705 80, www.novumczech.cz 
e-mail : novumczech@novumczech.cz 
 
Balí a dodává: AgroBio Opava, s.r.o., Mostní 41/1, 74771 Brumovice, tel.: 553626660, 
IČ: 25853970 
 
Číslo vzájemného uznání: V950 
 
Chemické a fyzikální vlastnosti: 
Vlastnost       Hodnota 
Draslík (K2O)      18% 
Bór (B)       0,2% 
 
Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 
 
Kapalné hnojivo pro listovou aplikaci. 
Draselné hnojivo s obsahem bóru. 
Zlepšuje vybarvení plodů a zvyšuje obsah cukrů. 
Zvyšuje velikost plodů. 
 
 
Rozsah a způsob použití: 
TECAMIN BRIX je doporučován pro všechny zemědělské plodiny: zeleninu, ovocné stromy, 
vinnou révu, květiny, atd. 
 
LISTOVÁ APLIKACE: 0,15- 0,3% (15-30 ml/10 l). Je navrženo jako doplněk k běžnému hnojení.  
Aplikované během růstové fáze plodů (při dělení buněk), pozitivně ovlivňuje velikost plodů. 
Aplikované během zrání plodů, zvyšuje obsah cukru a vybarvení plodů. 
 
 

PLODINA DÁVKA (ml/100 m2) APLIKAČNÍ DOBA 
Brambory 20-30 Aplikovat od výsadby každých          

14 dní během celého vegetačního 
cyklu. 

Kukuřice 20-30 Aplikovat od raných vývojových fází 
během celého vegetačního cyklu. 



Cukrová řepa 20-30 Aplikovat od poloviny vegetace 
cukrové řepy každých 10-12 dní. 

Ovocné stromy 20-30 Aplikovat v posledních dvou 
ošetřeních od tvorby plodů až do 
změny jejich barvy. 

Zelenina (paprika, rajčata, 
okurky, melouny, atd.) 

20-30 Aplikovat od raných fází tvorby 
plodů každých 10-12 dní během 
celého vegetačního cyklu. 

Vinná réva 20-30 Aplikovat od tvorby bobulí, 
opakovat každých 10-15 dní až do 
změny jejich barvy. 

 
 
Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
 
Signální slovo: Varování 
 
 
 
 
 
 
Standardní věty o nebezpečnosti 
H315 Dráždí kůži. 
H317 Může vyvolat alergickou kožní reakci. 
H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 
H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. 
H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 
 
Pokyny pro bezpečné zcházení 
P261 Zamezte vdechování prachu/dýmu/plynu/mlhy/par/aerosolů. 
P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 
P362+P364 Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným použitím vyperte. 
P403+P233 Skladujte na dobře větraném místě. Uchovávejte obal těsně uzavřený. 
P501 Odstraňte obsah/obal v souladu se všemi místními a národními předpisy. 
 
Obsahuje: 
octhilinone (ISO),2-octyl-2H-isothiazol-3one 
potassium carbonate 
 
Před použitím si jako první pozorně přečtěte etiketu. Při práci s hnojivem nekuřte. 
Uchovávejte mimo dosah dětí, domácích a hospodářských zvířat, potravin a vodních zdrojů. 
V případě pochybností se obraťte na výrobce, dovozce nebo dodavatele. 
Zodpovídáme jen za kvalitu správně uskladněného originálního balení výrobku. 
 
 



První pomoc 
Při vdechnutí – Přesuňte osobu na čerstvý vzduch, zabránit prochlazení a zajistit jí klid. Je-li 
dýchání nepravidelné nebo se zastaví, zahájit umělé dýchání z plic do plic. 
Při styku skůží – Odstraňte kontaminovaný oděv. Omyjte velkým množstvím vody. Nikdy 
nepoužívejte rozpouštědla nebo ředidla. 
Při zasažení očí – Pokud má postižený nasazené kontaktní čočky, vyjměte je. Vyplachujte 
proudem čisté pitné vody po dobu alespoň 10-ti minut.  
Při požití – Při náhodném požití vyhledejte lékaře. Nikdy nevyvolávejte zvracení. 
 
Při vážnějších případech, zejména při alergických reakcích, vyhledejte lékařskou pomoc a 
ukažte obal produktu. 
 
Skladování a mísitelnost 
Nevystavujte vysokým teplotám, chraňte před slunečním zářením. Skladujte při teplotách od  
+5 do +35 oC a na suchých místech.  Udržujte daleko od míst vznícení. Uchovávejte mimo dosah 
oxidačních činidel a vysoce kyselých nebo zásaditých materiálů. 
 
Po zředění vodou aplikujte, neskladujte. Nemíchejte s výrobky s vysokým obsahem síry a 
minerálních olejů. Je možné míchat s většinou obvykle používaných přípravků na ochranu 
rostlin. Vždy se doporučuje provést předchozí zkoušku mísitelnosti. 
 
 
Způsob likvidace obalů: Prázdné obaly se musí zlikvidovat v souladu s platnou legislativou o 
odpadech. 
 
Datum výroby: 
 
Doba použitelnosti: 2 roky od data výroby 
 
Číslo šarže: 
 
Hnojivo se dodává balené   Objem balení: 
 


